

Tarih: 07-04-2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَأَقِيمُوا الصَّلَاةَ وَآتُوا الزَّكَاةَ وَمَا تُقَدِّمُوا لِأَنْفُسِكُمْ مِنْ خَيْرٍ
تَجِدُوهُ عِنْدَ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ بِمَا تَعْمَلُونَ بَصِيرٌ

وَقَالَ النَّبِيُّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ :
حَصَّنَا أَمْوَالَكُم بِالزَّكَاةِ، وَ دَاوُوا مَرْضَاكُم بِالصَّدَقَةِ

ZEKÂT VE FİTRE

Aziz Mü'minler!

Bir toplumda farklı maddi imkânlarla sahip insanlar bir arada yaşamaktadır. Bu farklılığın uçuruma dönüşmemesi için İslam dini; yardımlaşmayı, dayanışmayı ve infak etmeyi teşvik etmiştir. İnfak, Allah'ın bize emanet ettiği mal ve servetten, verdiği nimetlerden başkalarına da ikram etmektir. İhtiyaç sahiplerini koruyup gözetmek, onlara kol kanat germektir. Ailemize, akrabamıza, komşumuza, din kardeşimize hâsılı tüm insanlığa faydalı olmak için çaba göstermektir.

İnfak, beden ve ruhlara şifadır. Bizler, infakla nefsimizi ve malımızı arındırırız. Üzüntü ve kederi paylaşır, Rabbimizin hoşnutluğunu kazanırız. Nitekim okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: “**Namazı kılın, zekâtı verin. Önceden kendiniz için ne hayır yaparsanız onu Allah katında bulursunuz. Şüphesiz Allah yaptıklarınızı eksiksiz görür.**”¹ Okuduğum hadisi şerifte ise Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyuruyor: “**Zekât vererek mallarınızı korumaya alın, sadaka vererek de hastalarınız için Allah'tan şifa isteyin.**”²

Kıymetli Müslümanlar!

Sözlükte; ‘artmak, çoğalmak, bereket, temiz olmak’ gibi anlamlara gelen zekât, dinen zenginlik ölçüsü kabul edilen miktarda (nisap) mala sahip olan kimselerin Allah rızası için muayyen kişilere vermesi gereken belli miktarı ifade eder. Farzıyeti, kitap, sünnet, icma ve kıyasla sabit olan Zekât, İslam'ın şartlarından biridir.

İslam dini, infak ile farklı kesimler arasında köprü kurarak, fertler arasında sosyal barış ve huzuru temin etmeyi amaçlar. Bu nedenle zekât, bir yandan fakirlerin ihtiyacını karşılarken, diğer yandan da veren kişinin şahsiyetini geliştirir. Maldaki kirleri temizler, sahibini arındırır. Zekât, Mal sahibinde “ben” duygusu yerine “biz” duygusunu yerleştirir. Malî bir yükümlülük olan zekât, kişinin dünya malına karşı dengeli bir duruş içinde olmasını sağlayıp onu, cimrilik hastalığından kurtarır. Zekât, malı eksiltene ya da yok eden değil bilakis bereketlendiren ve artıran bir ibadettir.

Aziz Mü'minler!

İnfakın bir diğer çeşidi ise Ramazan Ayındaki fitredir. Halk arasında fitre diye bilinen fitır sadakası (sadaka-i fitır); insan olarak yaratılmanın ve Ramazan orucunu tutup bayrama ulaşmanın bir şükürü olarak; dinen zengin olup Ramazan ayının sonuna yetişen Müslümanın, belirli kimselere vermesi vacip olan bir sadakadır. Orucumuzun zekâtı olarak nitelendirilen fitır sadakası,³ Ramazan ayına has bir ibadettir. Fitır sadakası, gündüzü oruçla, gecesi namazla ihya edilen Ramazan ayının bereketidir. Oruç ile bedenini arındıran Müslüman, fitır sadakası ile de bayrama erişmenin şükürünü eda eder.

Değerli Müslümanlar!

Halis niyetle Allah rızası için verilen her türlü sadaka, Allah katında değerlidir ve mükâfata lâyıktır. O halde, zekât ve sadaka-i fitır gibi malî ibadetlerimizle ihtiyaç sahiplerine kol kanat gerelim. Kardeşlerimizin üzerimizdeki haklarını gönül huzuru içinde onlara ulaştıralım. Başa kakmadan ve gönül incitmeden onların dertlerine derman olalım.

Hutbemi şu ayet-i kerime ile bitiriyorum; “**Allah'a karşı gelmekten sakınanların mallarında, muhtaç ve yoksullar için bir hak vardır.**”⁴

Hollanda Diyanet Vakfı

¹ Bakara, 2/110.

² Beyhakî, es-Sünenü'l-kübrâ, 3/542.

³ Nesâî, Zekât, 36.

⁴ Zâriyât, 51/19.